平成 30 年 1 月 10 日

千葉知施連支部長・家族会会長 各位

千葉県知的障害者支援施設家族会連合会
会長 奥澤 時宗

平成 29 年度千葉知施連研修セミナー開催のご案内

 拝啓 新春の候 皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は連合会の運営に格別のご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
 さて、29 年度研修セミナーを下記の通り開催いたします。
ご多忙とは存じますが万障繰り合わせの上ご出席下さるようお願い申し上げます。
各支部会員の出席者の制限はありませんので多数のご出席を期待しています。
なお、会場への交通費は各支部負担でお願いいたします。

敬具

                  記

１．日 時  平成 30 年 3 月 10 日（土）午後 1 時～5 時 受付開始：12 時 30 分

２．場 所  千葉市ビジネス支援センター きぼーる 13 階会議室

千葉市中央区４－５－１ TEL ：043－201－9501（案内図参照）

３．次 第
  13：00 開会の言葉                                 司会 副会長 村上邦治

13：05 会長挨拶                    会長  奥澤時宗
13：10 来賓挨拶 千葉県健康福祉部障害福祉事業課課長 岡田慎太郎氏（予定）
13：20 来賓挨拶 千葉県知的障害者福祉協会会長 里見吉英氏（予定）
13：30 来賓挨拶 神奈川県知的障害者施設保護者会連合会会長 大矢武久氏
13：40 講演１．「津久井やまゆり園」～楽しかった日々と事件後～
         津久井やまゆり園保護者会 会長 大月和真氏

  15：00 休憩
15：10 講演２．「障害者施策の課題」及び「一般高齢者の生き方を考える」
            ～高齢化・認知症そして人生の幕の引き方について～

           神奈川施保連 すぎな家族の会 嶋田芳樹氏
  16：30 質疑応答
  16：50 終了 会場後片付け

４． 交流会 研修セミナー終了後、交流会を開催しますので希望者はご参加下さい。

会費 3,000 円（当日会場にて徴収） 時間：17：20 から約 2 時間
会場：美弥和（みみわ）（千葉市文化センター前秀和ビル７階）

以上